1

2024年9月2日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ギ フ テ ィ

代表者名 代 表 取 締 役 太 田  睦

（コード番号：4449  東証プライム市場）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 藤 田  良 和

（ TEL. 03-6303-9318）

［開示事項の経過］YouGotaGift.com Ltd.の株式取得（子会社化）に関する

株式譲渡契約締結のお知らせ

当社は、2024年8月14日付「YouGotaGift.com Ltd.の株式取得（子会社化）および資金の借

入に関するお知らせ」にて公表いたしましたYouGotaGift.com Ltd.（以下「YGG」）の株式取

得につきまして、2024年8月30日付で株主との間で株式譲渡契約を締結し、先般の公表時点で

未確定であった事項の確定および予定の一部変更をいたしましたので、下記の通りお知らせい

たします。

なお、本書における項目番号は前回の適時開示に合わせております。また、下記においては、

新たに確定および予定を変更した事項には下線を付しており、変更のない箇所の記載は省略し

ております。

記

2. 本株式取得の概要

(3) 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 －株（議決権の数 －個、議決権所有割合 －％）

取得株式数 27,021株（議決権の数 27,021個、議決権所有割合 91%）

取得価額 株式取得価額（注1）     約4,076百万円

アドバイザリー費用（概算額） 48百万円

合計（概算額）       約4,124百万円

異動後の所有株式数 27,021株（議決権の数 27,021個、議決権所有割合 91%）

（注1）2024年8月30日付米ドルTTMレート144.89円を適用して算出しております。

(4) 本株式取得の日程

取締役会決議日 2024年8月14日

株式譲渡契約締結日 2024年8月30日

株式譲渡実行日① 2024年10月～11月（予定）

（各国当局の承認等必要な許認可の取得後速やかに実行す

る予定です。）

株式譲渡実行日② 2028年4月以降（予定）

YGG経営陣の中期的コミットメントを確保し、業績達成度に応じた適切な株式評価を

反映させることを目的として、2段階に分けて株式取得を実施いたします。

第1段階目となる本株式取得においては、YGG株式の91％を取得、その後、2段階目と

してCEO及びその他役職員が保有する残株式を2028年4月以降に取得し完全子会社化す

る予定です。

なお、第2段階目の株式譲渡に係る買収価格は、対象会社のEBIT実績に基づき決定す

ることを予定しております。

以上